关于做好第三届全国教育硕士专业学位优秀教师和教学管理工作者候选人推荐工作的通知
各有关单位：

为不断提高教育硕士专业学位教育质量，提高教育硕士专业学位教育管理水平，推动教育硕士专业学位教育工作争先创优，打造教育硕士专业学位教育品牌，全国教育专业学位教育指导委员会决定继续开展评选教育硕士优秀教师和教学管理工作者的工作。根据全国教育专业学位教育指导委员会《关于开展第三届全国Ed.M优秀教师和教学管理工作者评选工作的通知》精神，我校教育硕士专业学位优秀教师推荐名额为5名、优秀教学管理工作者推荐名额为3名。为做推荐工作，现将有关事宜通知如下：

一、推荐范围

优秀教师候选人推荐范围为我校在教育硕士教学和培养工作中做出突出成绩的教师（包括任课教师和指导教师）。

优秀教学管理工作者候选人推荐范围为我校在教育硕士专业学位教学管理工作中做出突出成绩的管理干部和管理人员（包括学校相关部门和相关院系），专职从事教育硕士专业学位教育的管理工作者优先。

二、推荐条件

1、政治素质高。热爱党的教育事业，熟悉或采取积极措施了解基础教育改革与发展情况，积极投身教育硕士专业学位教育教学改革工作，教学密切联系基础教育实际，论文指导有针对性，能够作到教学育人、管理育人，服务育人，能够团结周围的同志共同工作。

2、教学手段先进、管理能力强。熟悉国家有关教育政策和所在学校的相关规章制度，具有先进的教育思想、教学管理思想，熟练掌握先进的教学管理手段，能够独立解决教学管理工作中出现的问题。

3、服务意识好。工作认真负责，周到细致，任劳任怨，能够积极主动地为广大师生服务；及时、准确、有效率地按照国务院学位办、教育部有关司局和教育专业学位教育指导委员的工作要求开展工作，为教育硕士教育事业服务。

4、连续从事教育硕士教学及管理工作三年以上（含三年）。

5、累计从事教育硕士教学及管理工作五年以上（含五年）。

6、近三年内发表过有关教育硕士教学及教学管理研究论著或承担过教学研究项目者优先。

三、名额分配

教育硕士专业学位16个专业领域（研究方向）可各推荐优秀教师人选1名，此外，教育学院、心理学院、政法学院、外国语学院等承担公共课教学任务的学院可各增加1名推荐人选。
优秀教学管理工作者人选由学校研究生教育管理部门推荐1名，各相关学院和相关部门可各推荐1名。

四、推荐程序和要求
1、个人申请，申请人按申请类别选择填写《评选第三届全国教育硕士优秀教师推荐表》、《评选第三届全国教育硕士优秀教学管理工作者推荐表》（以下简称《推荐表》，见附件），所填内容必须真实、有效，充分反映本人的突出业绩。
2、学院或部门审核，学院或部门组织人员对申请人进行审核评选，确定候选人名单，在《推荐表》中“综合评定”和“所在部门意见”栏内签署意见，于2012 年5 月20 日前将《推荐表》等材料送交研究生院专业学位管理办公室。
3、学校审核评选，确定候选人名单，并于6 月5 日前将候选人《推荐表》及相关业绩材料报全国教育专业学位教育指导委员会秘书处。
五、奖励办法
1、获奖者将由全国教育专业学位教育指导委员会向教育硕士优秀教师和教学管理工作者颁发证书。
2、获奖者由学校将评选结果记入本人工作业绩考核，并给予必要的精神与物质奖励。
附件：1、评选第三届全国教育硕士优秀教师推荐表
2、评选第三届全国教育硕士优秀教学管理工作者推荐表

                                    研究生院

                               二0一二年四月十七日

附件1：
全国教育专业学位教育指导委员会秘书处

评选第三届全国教育硕士优秀教师推荐表
	姓  名

	性  别

	院（系所）

	课程名称

	专业背景

	指导专业

	工作情况（近三年）：

	综合评定：
（各院校应对被推荐人的政治素质、教学水平、服务意识、评建工作表现、教学成果、论文指导等方面的情况进行综合评定，可另附加页）

	所在部门意见：

（章）负责人签名：

	学校意见：

                            （章）负责人签名：

说明：强调熟悉基础教育改革与发展实际，教学密切联系基础教育战线实际，论文指导有针对性。
附件2：
全国教育专业学位教育指导委员会秘书处

评选第三届全国教育硕士优秀教学管理工作者推荐表
	姓名

	性别

	工作单位

	现聘岗位

	工作简历（近三年）：

	综合评定：
（各院校应对被推荐人的政治素质、管理能力、服务意识、评建工作表现、教学管理成果等方面的情况进行综合评定，可另附加页）

	所在部门意见：

                             （章）负责人签名：

	学校意见：

                             （章）负责人签名：

说明：“综合评定”强调投入，管理到位，研究工作，工作有效，最好有文章发表或经常撰写教育硕士专业学位总结、情况反映、调查研究报告等材料，作到“实干”加“开拓”。